
 

2023年 11月 22日 

関係者各位 

積水メディカル株式会社 

 

 

 

創薬支援センター実験棟における放射性物質を含む廃水の漏えいについて(第 3報) 

 

 

2022 年 8月 5日、弊社の創薬支援センターにおいて管理区域外から微量の放射能が検出された

件、原因と再発防止策をとりまとめた報告書が原子力規制委員会に受理されましたので、ご報告

いたします。 

 

なお、放射能が認められた土壌の除去は完了しており、放射能の拡がり及び周辺の状況から、

人体、環境への影響がないことを確認しております。 

 

近隣の皆様をはじめ関係者の皆様にご心配をおかけしましたことを深くお詫び申し上げます。 

再びこのような事故を起こさないよう、当社施設の適切な維持管理に努めてまいります。 

 

 

 

 

 

 
＜本件問い合わせ先＞ 

積水メディカル株式会社 

経営企画部コーポレートコミュニケーション G：sekisuimedical-hp@sekisui.com 

防災対策本部広報班：029-282-0232 


